

**Handläggare**  
Susanne Rydberg-Lif  
Telefon: 08-50805097**Till**  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2023-05-25

## **Motion om att Spånga bör slås ihop med Hässelby-Vällingby eller Bromma stadsdelsnämnd**

Remiss från kommunstyrelsen Dnr KS 2022/1319

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

### **Sammanfattning**

Motionären Dennis Wedin (M) skriver i sin motion att Moderaterna vill ha färre stadsdelar och har länge drivit frågan om att antalet ska minskas. Det handlar i grunden om ökad kvalitet och likvärdighet över hela staden. Genom minskad byråkrati kan fler resurser frigöras för att istället stärka trygghetsarbetet, förskola, äldreomsorg och socialtjänst. Kommunstyrelsen bör särskilt utreda hur Spånga vid en sammanslagning istället kan slås ihop med Hässelby - Vällingby eller Bromma stadsdelsnämnder. Förvaltningen anser sig inte ha kompetens för att ha synpunkter på vad som är den bästa lösningen i sammanhanget.

### **Bakgrund**

Motionären Dennis Wedin (M) skriver i sin motion att Moderaterna vill ha färre stadsdelar och har länge drivit frågan om att antalet ska minskas. Det handlar i grunden om ökad kvalitet och likvärdighet över hela staden. Genom minskad byråkrati kan fler resurser frigöras för att istället stärka trygghetsarbetet, förskola, äldreomsorg och socialtjänst. Socialdemokraterna har alldeles för länge motverkat en stadsdelsnämndsreform, men det är välkommet att vänsterstyret i Stockholms stad nu har svängt i frågan genom att initiera två sammanslagningar. En av dessa handlar om att göra Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta till en stadsdelsnämnd med argumentationen att tryggheten skulle öka och att integrationen i Järvaområdet skulle bli effektivare.

### **Ärendet**

Järvaområdets vedertagna stadsdelar bör gemensamt utgöra Järva stadsdelsnämndsområde; nämligen Akalla, Husby, Kista, Rinkeby och Tensta. Däremot bör Bromsten, Flysta, Solhem och Sundby inte bli en del av stadsdelsnämnden då områdena i större utsträckning

delar likheter med Hässelby-Vällingby och Bromma stadsdelsområde. Spånga hänger naturligt mer ihop med övriga delar av Västerort, exempelvis vad gäller infrastruktur. Det finns nu en möjlighet att skapa en effektiv och ändamålsenlig stadsdelsnämndsindelning i Järva och Västerort, som kommer alla invånare till gagn.

Motionären föreslår att:

- kommunstyrelsen i det fortsatta arbetet med att slå samman stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta särskilt låter utreda hur Spånga vid en sammanslagning istället kan slås ihop med Hässelby -Vällingby eller Bromma stadsdelsnämnder
- kommunstyrelsen ges i uppdrag att återkomma med förslag på hur detta konkret ska kunna ske

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom Avdelningen för verksamhetsstöd och stadsmiljö.

### **Anstånd**

Stadsdelsnämnden har fått anstånd med ärendet till den 26 maj 2023.

### **Förvaltningens synpunkter**

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning anser sig inte ha kompetens för att ha synpunkter på vad som är den bästa lösningen i sammanhanget. Förvaltningen utgår från att frågor som rör stadsdelsområdenas olika utmaningar och förutsättningar har tagits i beaktande inför beslutet om sammanslagning. Förvaltningen avstår därmed att lämna synpunkter på motionen.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör

### **Bilagor**

1. Remissbrev, 2022-12-22
2. Motion av Dennis Wedin (M), 2022-12-06

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2023-05-12